
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Zkouška odborné způsobilosti v elektrotechnice dle NV č. 194/2022 Sb. - §4

osoba poučená
On line nebo prezenční školení včetně zkoušky pro osoby bez elektrotechnického
vzdělání.

Anotace: Jste školený pracovník bez elektrotechnické kvalifikace, který přichází do kontaktu s
elektrickým zařízením a musí znát zásady bezpečného chování? Pak je tento kurz určen
právě Vám!

Forma: Online

Termín: pá 19. 9. 2025, 8:00 - 12:00

Rozsah: 1 den, 4 hodiny

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 1 089 Kč
Poznámka: Cena bez DPH 900 Kč



Obsah: Kdo je osoba poučená podle NV 194/2022 Sb., § 4?
Osoba poučená je pracovník bez elektrotechnického vzdělání, který: 
• byl školen v oblasti bezpečnosti práce na elektrických zařízeních a jejich rizik,
• je seznámen s poskytováním první pomoci při úrazech el. proudem,
• a jeho znalosti byly ověřeny osobou znalou (např. lektorem s elektrotechnickou
kvalifikací).
Za osobu poučenou se považuje i bývalá osoba znalá, které skončila platnost
osvědčení. 
Co může osoba poučená vykonávat? 
Podle právních a bezpečnostních předpisů může osoba poučená: 
• obsluhovat elektrická zařízení, pokud se dotýká jen určených částí,
• provádět jednoduché práce bez napětí na malém a nízkém napětí,
• pracovat v blízkosti zařízení vysokého napětí bez napětí, ale pouze s dohledem,
• pohybovat se v blízkosti živých částí (např. rozvaděčů), ale jen pod dohledem nebo
dozorem osoby znalé,
• výjimečně provádět práce podle schváleného pracovního postupu, pokud je zaškolen a
zapsán.
Kdo určuje rozsah poučení? 
Rozsah školení a praktického zaškolení stanovuje zaměstnavatel (fyzická nebo
právnická osoba), která provozuje elektrické zařízení. O každém školení se vede
písemný záznam.
Chcete si přečíst přesné znění předpisu? 
Nařízení vlády č. 194/2022 Sb., § 4 – osoba poučená (Zákony pro lidi)
Co dělat po absolvování školení osoby poučené (§ 4 NV 194/2022 Sb.)?
Po úspěšném absolvování školení obdržíte zápis o poučení a ověření znalostí, který
potvrzuje vaši odbornou způsobilost jako osoby poučené dle platné legislativy. 
Tento zápis si uschovejte – slouží jako důkaz o vašem proškolení například:
• při nástupu do zaměstnání,
• při výkonu podnikatelské činnosti v elektrotechnice,
• nebo při kontrole ze strany Inspekce práce. 
Pokud se ucházíte o zaměstnání: 
Zaměstnavatel může na základě předloženého zápisu: 
• uznat vaše poučení jako platné,
• nebo doplnit vlastní školení přizpůsobené konkrétním pracovním podmínkám.
Pokud podnikáte nebo jste OSVČ: 
Je na vás, abyste měli k dispozici doklad o své odborné způsobilosti – tedy tento zápis
nebo potvrzení v rozsahu § 9 odst. 6 NV 194/2022 Sb., pokud to situace vyžaduje (např.
pro účely kontroly).

Poznámka: Jak to u nás probíhá?
• Vyplníte online přihlášku → Jednoduše a rychle přes náš formulář.
• Do 2 pracovních dnů obdržíte potvrzení o přijetí → Spolu s dalšími organizačními
informacemi.
• Fakturu zašleme nejpozději 14 dní před konáním kurzu.
• Přístupové údaje spolu s organizačními pokyny zašleme nejpozději dva pracovní dny
před zahájením akce. (platforma ZOOM).
• U online výuky je nezbytné mít funkční mikrofon a kameru. → Zajišťujeme interaktivní
přístup, ověřujeme účast i přezkoušení.
• Po úspěšném absolvování vystavíme ZÁPIS O PROVEDENÍ POUČENÍ → V souladu s § 19
zákona č. 250/2021 Sb. a § 4 NV č. 194/2022 Sb.
• Vy nám zpětně zašlete podepsaný zápis ve formě skenu. → Ten slouží jako doklad o
vaší odborné způsobilosti osoby poučené.


